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W odpowiedzi na petycję dotyczącą podjęcia działań związanych z remontem drogi 
pożarowej nr 10 prowadzącej do miejscowości Kiełpino-Kolanowo, po przeanalizowaniu 
przedstawionych postulatów oraz aktualnych możliwości organizacyjnych i finansowych 

Gminy Borne Sulinowo, uprzejmie informuję, że petycja zostaje uwzględniona częściowo.

Gmina Borne Sulinowo dostrzega znaczenie wskazanej drogi dla zapewnienia dojazdu 

mieszkańcom, w tym dzieciom wymagającym szczególnej opieki, oraz podziela stanowisko, 
że stan techniczny nawierzchni ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo użytkowników. 
Przedmiotowa droga posiada nawierzchnię częściowo brukową oraz częściowo szutrową 

i wymaga prowadzenia bieżących prac utrzymaniowych.

Jednocześnie informuję, że wskazana droga stanowi drogę wewnętrzną pozostającą 
w zarządzie Gminy Borne Sulinowo. W związku z tym Gmina będzie podejmować działania 
w zakresie jej bieżącego utrzymania, stosownie do stwierdzonych potrzeb technicznych oraz 

posiadanych środków finansowych.

W marcu 2026 r. zlecono specjalistycznej firmie wykonanie okresowych kontroli stanu 
technicznego dróg zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo, obejmujących 
łącznie ok. 67 km dróg. Termin zakończenia kontroli został ustalony na dzień 31 maja 2026 r. 

Kontrole obejmują w szczególności ocenę:
- stanu nawierzchni,
- stanu poboczy,
- stanu odwodnienia,
- stanu elementów wyposażenia technicznego drogi oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego,
- ogólnego stanu technicznego wraz z zaleceniami dotyczącymi niezbędnych działań.

Po otrzymaniu wyników kontroli dla przedmiotowej drogi Gmina podejmie działania 

zmierzające do wykonania niezbędnych robót w zakresie bieżącego utrzymania, w 

szczególności takich, które będą konieczne dla poprawy bezpieczeństwa przejazdu i 
ograniczenia utrudnień w codziennym korzystaniu z drogi.
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Jednocześnie informuję, że na chwilę obecną w budżecie Gminy Borne Sulinowo nie 
zostały, zabezpieczone środki finansowe pozwalające na wykonanie kompleksowej 
przebudowy albo pełnego remontu inwestycyjnego wskazanej drogi. Realizacja tego typu 
zadania wymagałaby odrębnego ujęcia w planach inwestycyjnych Gminy, zabezpieczenia 
środków finansowych oraz ustalenia priorytetów w odniesieniu do innych potrzeb 

drogowych na terenie miasta i gminy.

Mając powyższe na uwadze, petycja zostaje uwzględniona w zakresie objęcia drogi 
bieżącym utrzymaniem oraz wykonania prac wynikających z kontroli technicznej, natomiast 
nie może zostać obecnie uwzględniona w zakresie niezwłocznego wykonania 
kompleksowego remontu lub przebudowy drogi.

Gmina Borne Sulinowo będzie monitorować stan techniczny wskazanej drogi i podejmować 

działania utrzymaniowe adekwatnie do stwierdzonych potrzeb, stopnia pilności 

dostępnych środków finansowych.
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Jednocześnie informuję, że sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.
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